3. Quando autem ait Ioannes Baptista: *Non enim ad mensuram dat Deus Spiritum*, de ipso Dei Filio loquebatur, cui non est datus Spiritus ad mensuram; quia in illo inhabitat omnis plenitudo divinitatis. Neque enim sine gratia Spiritus sancti est mediator Dei et hominum homo Christus Iesus: nam et ipse dicit de se fuisse propheticum illud impletum: *Spiritus Domini super me; propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me*. Quod enim est Unigenitus aequalis Patri, non est gratiae, sed naturae: quod autem in unitatem personae Unigeniti assumptus est homo, gratiae est, non naturae, confidente Evangelio atque dicente: *Puer autem crescebat et confortabatur plenus sapientia, et gratia Dei erat in illo*. Caeteris autem ad mensuram datur, et datus additur, donec unicuique pro modo sua perfectionis propria mensura compleatur. Unde et monet Apostolus: *Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad temperantiam; unicuique sicut Deus partitus est mensuram fidei*. Neque enim ipse dividitur Spiritus, sed dona per Spiritum: nam *divisiones donationum sunt, idem autem Spiritus*.

4. Quod vero ait: *Rogabo Patrem, et alium Paracletum dabit vobis*, ostendit et seipsum esse paracletum. Paracletus enim latine dicitur advocatus: et dictum est de Christo: *Advocatum habemus ad Patrem, Iesum Christum iustum*. Sic autem mundum dixit non posse accipere Spiritum Sanctum, sicut etiam dictum est: *Prudentia carnis inimica est in Deum: legi enim Dei non est subiecta*, nec enim potest,⁶⁸ velut si dicamus, Injustitia justitia esse non potest; mundum quippe ait, hoc in loco significans dilectores mundi: quae dilectio non est a Patre; et ideo dilectioni hujus mundi, de qua satagimus, ut minuatur et consumatur in nobis, contraria est dilectio Dei, quae diffunditur in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis: mundus ergo eum accipere non potest;

Quia non videt eum, neque scit eum.⁶⁹ Non enim habet invisibilis oculos mundana dilectio, per quos videri Spiritus sanctus nisi invisibiliter non potest.

Vos autem, inquit, cognoscetis eum, quia apud vos manebit, et in vobis erit.⁷⁰ Erit in eis ut maneat, non manebit ut sit. Prius enim est esse alicui, quam manere. Sed ne putarent quod dictum est, *apud vos manebit*, ita dictum quemadmodum apud hominem hospes visibiliter manere consuevit, exposuit quid dixerat, *apud vos*, cum adjunxit et dixit, *in vobis*. Ergo invisibiliter videtur: nec si non sit in nobis, potest esse in nobis ejus scientia. Sic enim a nobis videtur in nobis et nostra conscientia. Nam faciem quidem videmus alterius, nostram non videmus: conscientiam vero nostram videmus, alterius non videmus. Sed conscientia nunquam est nisi in nobis, Spiritus autem sanctus potest esse etiam sine nobis. Datur quippe ut sit et in nobis. Sed